АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2014 г.
с.Лазо
№ 124
О создании Муниципального автономного учреждения
детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района путем
изменения типа муниципального учреждения детский оздоровительный лагерь
«Юный рыбак» Лазовского района.
В соответствии с Федеральными законами от 03.11.2006 г. № 174 - ФЗ (В редакции Федеральных законов от 20.07.2007г. № 215 - ФЗ, от 18.10.2007г. № 230 -ФЗ) «Об автономных учреждениях», от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных муниципальных учреждений», от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением администрации Лазовского муниципального района Приморского края от 18.03.2011 года № 34-р «О порядке изменения типа учреждения Лазовского муниципального района в целях создания казенного или бюджетного учреждения Лазовского муниципального района», руководствуясь статьей 23 Устава Лазовского муниципального района, в целях определения типа муниципального учреждения, администрация Лазовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края путем изменения типа существующего муниципального учреждения детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края.
2.Утвердить устав Муниципального автономного учреждения детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края (Прилагается).
3.
Назначить директором Муниципального автономного учреждения детский
оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края
Герасименко Нину Александровну.
4.
Директору Муниципального автономного учреждения детский оздоровительный
лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края (Н.А. Герасименко):
4.1. зарегистрировать Устав учреждения в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
5.
Отделу имущественных отношений администрации Лазовского муниципального
района (А.В. Щербак):
5.1.
в соответствии с договором осуществить передачу Муниципальному автономного
учреждению детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района
Приморского края недвижимого имущества, зданий, расположенных по адресу:
Лазовский район, поселок Преображение, улица Речная - 1, на праве оперативного
управления (Приложение № 1);
5.2.
обратиться к руководству ОАО «Преображенская база тралового флота» о
передаче технологического и холодильного оборудования, мягкого и твердого
инвентаря, спортивного инвентаря, кухонной и столовой посуды в соответствии с
перечнем. (Приложение № 2).
6.
Управлению образования администрации Лазовского муниципального района (М.Э.
Зайцева):
6.1. принять в отраслевое ведение Муниципальное автономное учреждение детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края;
6.2. разработать штатное расписание, Положение об оплате труда Муниципального автономного учреждения детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак» Лазовского района Приморского края;
6.3.
провести необходимые организационные мероприятия по комплектованию
Муниципального автономного учреждения детский оздоровительный лагерь «Юный
рыбак» необходимым оборудованием, инвентарем, кадрами;
6.4. сформировать, в соответствии с видами деятельности, муниципальное задание для Муниципального автономного учреждения детский оздоровительный лагерь «Юный рыбак».
8. Главному специалисту АСУ В.Г. Дорожкину разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.
9. Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района Л.Р. Матвеенко опубликовать настоящее постановление в районной газете «Синегорье».
10. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Лазовского муниципального района Н.М. Фролкова.
[image: image1.jpg]

Глава Лазовского муниципального района

А.С. Кубарев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Лазовского муниципального района
От 28.04.2014 г. № 124

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, передаваемых в оперативное управление

Муниципальному автономному учреждению ДОЛ «Юный рыбак»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Год ввода
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Жилой корпус № 1
	1988
	764981,00
	0,00

	2
	Жилой корпус № 2
	1988
	764981,00
	0,00

	3
	Жилой корпус № 3
	1988
	376958,00
	0,00

	4
	Жилой корпус № 4
	1988
	376958,00
	0,00

	5
	Жилой корпус № 5
	1988
	340666,00
	0,00

	6
	Жилой корпус № 6
	1988
	366216,00
	0,00

	7
	Склад
	1967
	20692,00
	0,00

	8
	Здание столовой
	1967
	44437,00
	0,00

	9
	Комната гигиены
	1966
	14169,00
	0,00

	10
	Адм. бытовой корпус
	1987
	269813,00
	0,00

	11
	Здание клуба
	1985
	14154,00
	0,00

	Итого:

	3318025,00
	0,00